ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº013/2025

Vereador Maurício Tastch Pinheiro

Exmo. Sr. Presidente

A vereador signatário, no uso das suas atribuições INDICA ao Chefe do Poder
Executivo que, faça a instalação de uma "ACADEMIA AO AR LIVRE" no Bairro da
Figueirinhas, para viabilizar a promoção da qualidade de vida desta comunidade.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica pela necessidade de uma academia ao ar livre na

praça localizada no Bairro Figueirinhas que irá incentivar a prática de atividades físicas,

melhorar o condicionamento físico, prevenir doenças, promover o bem-estar.

E criar um ambiente propício à socialização dos moradores.

Balneário Pinhal, 06 de março de 2025.

,,..,,.,
VEREADOR MAURICIO TASTCH PINHEIRO

BANCADA - PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/